CÂMARA MUNICIPAL DE IPUBI-PE
Casa Legislativa Ver. José Valeriano Sobrinho

Rua da Matriz, s/n° - Centro -Ipubi-PE
Fone/Fax: 3881.1160

CNPJ N.° 35.449.289/0001-05

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA 002/2018

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES
DE IPUBI - PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e considerando:

Art. I 5 - Fica concedido um reajuste na remuneração e nos proventos
dos servidores ativos e inativos do Poder Legislativo Municipal, no percentual de 2,06
(dois virgula seis por cento);

Art. 25 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativo a partir de 01 de janeiro de 2018, revogando-se as disposições em
contrário.

I - A disposição da Lei Municipal n 9 845/2013;

II - O INPC dos últimos 12 meses;

RESOLVE:

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete, 01 de Fevereiro de 2018.

Presidente

Ver. FRANCISCO GILSON RODRIGUE
13 Secretário

FERNANDES FEITOSA

•avara?

INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor - Calculador.com.br

Calculador (/) / Tabelas (tabela) / índices Financeiros (/tabelai nd ice) / INPC - índice Nacional de Preços ao Consumidor

INPC - índice Nacional de Preços ao Consumidor
Atualizado em 15/02/2018

f Compartilhar (https://w\*w.facebook.conVsharer/sha^
¥ Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?
uri=http://www.calculador.axn.brftatela/m^

Jan/2018

0 , 2 3 ^

Corrigir valor pelo INPC (/calculo/correcao-valor-por-indice)

£kCriar alerta (email)

„ . INPC - Últimos 12 meses
0.5

• Valor

0,0

-0,5
MB--' <ci--' <o <»y--' ^ o • o-"' o ' »̂

Últimos 12 meses (/tabela/indice/INPC) 2017 (/tabela/lndice/INPC/2017) 2016 (/tabela/indice/INPC/2016)

2015 (/tabela/indice/INPC/2015) 2014 (/tabela/indice/INPC/2014)

Acumulado 12
Mês Valor Acumulado Ano meses

Jan/2018 0,23 0,2300 ' ( ^ 1 , 8 7 0 0

R
Dez/2017 0,26 2,0600 ("2,0600

Nov/2017 0,18 1,8000 1,9400

Out/2017 0,37 1,6100 1,8300

Set/2017 -0,02 1,2400 1,6200

Ago/2017 -0,03 1,2600 1,7300

Jul/2017 0,17 1,2900 2,0700

Jun/2017 -0,30 1,1200 2,5500

Mai/2017 0,36 1,4200 3,3400

Abr/2017 0,08 1,0600 3,9800

Mar/2017 0,32 0,9800 4,5600

Fev/2017 0,24 0,6600 4,6900

O Calculador.com.br não assume responsabilidade por defasagem, erro ou
outra deficiência em informações prestadas em série temporal, bem como
por quaisquer perdas ou danos decorrentes de seu uso.

http://www.calculador.com.br/tabela/indice/INPC

http://Calculador.com.br
https://w/*w.facebook.conVsharer/sha%5e
http://twitter.com/intent/tweet
http://www.calculador.axn.brftatela/m%5e
http://Calculador.com.br
http://www.calculador.com.br/tabela/indice/INPC